
Este colectivo prestará sus servicios en los correspondientes puestos
que configuren la Relación de Puestos de Trabajo de la Inspección
de Servicios Sanitarios por los procedimientos legalmente estableci-
dos, independientemente del ámbito de actuación que designe el
responsable de la Inspección de Servicios Sanitarios y Prestaciones.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior rango
se opongan a lo establecido en el presente Decreto.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.- Se faculta al Consejero competente en materia de Sani-
dad para dictar cuantas normas sean necesarias en el desarrollo
y aplicación de este Decreto.

Segunda.- El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 27 de enero de 2004.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
JUAN CARLOS RODRÍGUEZ IBARRA

El Consejero de Sanidad y Consumo,
GUILLERMO FERNÁNDEZ VARA

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y PRESUPUESTO

ORDEN de 26 de enero de 2004, por la que
se publican las tarifas actualizadas de las
Tasas y Precios Públicos de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, en virtud de lo
dispuesto en la Ley de Presupuestos
Generales de la Comunidad para el 2004.

La Disposición Adicional Primera de la Ley 7/2003, de 19 de diciem-
bre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura para el 2004, autoriza al Consejero de Hacienda y Presu-
puesto a publicar la relación de las cuantías actualizadas de las
Tasas y Precios Públicos, adaptando la elevación que la misma reali-
za, de los tipos de cuantía fija hasta la cantidad que resulte de apli-
car el coeficiente 1,02 a las cuantías exigibles en el ejercicio 2003.

Se considera tipos de cuantía fija aquéllos que no se determinan por
un porcentaje de la base o ésta no se valora en unidades monetarias.

Todas las tarifas de las Tasas y Precios Públicos cuyo importe sea
inferior a 1 euro, se fijará su importe aplicando el coeficiente
1,02 con seis decimales.

Por tanto, en virtud de lo establecido legalmente,

D I S P O N G O :

Artículo Primero.- Las tarifas de las Tasas propias de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura, a partir de la entrada en vigor
de la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad para el
año 2004, son las que figuran en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII,
VIII, IX, X y XI de esta Orden, según se detalla:

Anexo I: Tasas de la Consejería de Hacienda y Presupuesto.

Anexo II: Tasas de la Consejería de Presidencia.

Anexo III: Tasas de la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.

Anexo IV: Tasas de la Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología.

Anexo V: Tasas de la Consejería de Desarrollo Rural.

Anexo VI: Tasas de la Consejería de Fomento.

Anexo VII: Tasas de la Consejería de Cultura.

Anexo VIII: Tasas de la Consejería de Sanidad y Consumo.

Anexo IX: Tasas de la Consejería de Economía y Trabajo.

Anexo X: Tasas Comunes a todas las Consejerías.

Anexo XI: Tasas de otros Entes Públicos.

Artículo Segundo.- Las tarifas de los Precios Públicos de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura, a partir de la entrada en vigor
de la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad para el
año 2004, son los que figuran en los Anexos XII, XIII, XIV, XV, XVI
y XVII de esta Orden, según se detalla:

Anexo XII: Precios Públicos de la Consejería de Agricultura y
Medio Ambiente.

Anexo XIII: Precios Públicos de la Consejería de Educación, Ciencia
y Tecnología.

Anexo XIV: Precios Públicos de la Consejería de Bienestar Social.

Anexo XV: Precios Públicos de la Consejería de Fomento.

Anexo XVI: Precios Públicos de la Consejería de Cultura.

Anexo XVII: Precios Públicos de la Consejería de Economía y Trabajo.

Mérida, a 26 de enero de 2004.

El Consejero de Hacienda y Presupuesto,
JOSÉ MARTÍN MARTÍN

D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 943



944 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 945



946 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 947



948 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 949



950 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 951



952 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 953



954 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 955



956 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 957



958 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 959



960 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 961



962 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 963



964 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 965



966 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 967



968 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 969



970 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 971



972 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 973



974 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 975



976 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 977



978 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 979



980 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 981



982 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 983



984 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 985



986 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 987



988 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 989



990 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 991



992 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 993



994 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 995



996 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 997



998 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 999



1000 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 1001



1002 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 1003



1004 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 1005



1006 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 1007



1008 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 1009



1010 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 1011



1012 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 1013



1014 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 1015



1016 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 1017



1018 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 1019



1020 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 1021



1022 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 1023



1024 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 1025



1026 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13



D.O.E.—Número 13 3 Febrero 2004 1027



1028 3 Febrero 2004 D.O.E.—Número 13

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2004, de la
Dirección General de la Función Pública, por la
que se declaran aprobadas las listas
provisionales de admitidos y excluidos, para
participar en las pruebas selectivas
convocadas por Orden de 1 de septiembre de
2003, para la constitución de listas de espera
en varias Especialidades de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Convocadas por Orden de 1 de septiembre de 2003 (D.O.E. nº 107,
de 11 de septiembre), pruebas selectivas para la constitución de

listas de espera en el Cuerpo/Categoría Titulados Superiores, Especia-
lidades Informática e Ingeniería Agrónoma y en el Cuerpo/Categoría
Administrativo, Especialidad Administración General de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura, de conformidad
con lo dispuesto en la Base Cuarta de la referida Orden de convo-
catoria, esta Dirección General de la Función Pública,

R E S U E L V E :

Primero.- Declarar aprobadas las listas provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos, con indicación de las causas de exclusión,
para participar en las pruebas selectivas convocadas mediante la
referida Orden.

Segundo.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días
hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS


